[image: ]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

	пятый созыв

	РЕШЕНИЕ

	Протокол №019

	О подготовке изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	«12» ноября 2018 г.                                                                                           №126-019-5-2018

	В целях обеспечения прав граждан на участие в обсуждении проекта решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, руководствуясь пунктом 1 статьи 26, пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Опубликовать в официальном специальном выпуске муниципальной газеты «Северные вести», обнародовать в Санкт-Петербургском Государственном бюджетном учреждении культуры "Централизованная библиотечная система Калининского района", разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (МОСЕВЕРНЫЙ.РФ) 13.11.2018:
1.1. проект решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (далее - Устав), сформированный рабочей группой по приему предложений и внесению поправок в Устав, образованной решением Муниципального Совета от 24.09.2018 №121-017-5-2018, а именно решение Муниципального Совета от 12.11.2018 №125-019-5-2017 «О принятии в первом чтении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»;
1.2. положение «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и проекта решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», утвержденное решением Муниципального Совета от 14.11.2017 N 062-009-5-2017, и решение от 25.12.2017 №091-011-5-2017 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 14.11.2017 N 062-009-5-2017»;
1.3. информацию о проведении публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, согласно п.3 настоящего решения.
2. Ответственным за проведение публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав назначить И.О.Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.
3. Проведение публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав назначить на 11-00 05.12.2018 в помещении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по адресу: Санкт-Петербург, пр.Луначарского, д.80 корп.1 литер Б.
4. Секретарем публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в Устав и ответственным за учет предложений граждан назначить главного специалиста Аппарата Муниципального Совета Пасвольскую А.Е.
5. Внести изменения в решение Муниципального Совета от 24.09.2018 №121-017-5-2018 «О рабочей группе по внесению поправок в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
6. Рабочей группе по приему предложений и внесению поправок в Устав:
6.1. рассмотреть поступившие в соответствии с настоящим решением предложения граждан в срок до 12.12.2018;
6.2. подготовить проект Устава с дополнениями и изменениями и проект решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в окончательной редакции для внесения на рассмотрение Муниципального Совета в срок до 14.12.2018.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением решения возложить на И.О.Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

	И.о.Главы муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя Муниципального Совета

Т.Ф.Ануфриева

Приложение №1
к решению Муниципального Совета
[bookmark: _GoBack]от «12» ноября 2018  №126-019-5-2018

Рабочая группа по приему предложений и внесению поправок
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	Председатель
	Ануфриева Т.Ф.

	Заместитель председателя
	Федорова Н.Н.

	Секретарь рабочей группы
	Пасвольская А.Е.

	Члены рабочей группы
	Романовский С.А.

	Семьянинов А.П.

	Пустосмехова С.В.

	Муровщик О.А.

image1.png